1

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Запроса ценовых предложений на выполнение комплекса работ по сносу

зеленых насаждений на землях государственной собственности на

объекте: «Автомобильная дорога «Обход Адлера». Этап 3.

Строительство автодорожного тоннеля. Западный портал», реестровый

номер AVT16122500002

Дата заседания Комиссии: 23.12.2025

Номер протокола: AVT16122500002-01

Дата подписания протокола:  24.12.2025

Наименование

конкурентной процедуры:

Запрос ценовых предложений на выполнение

комплекса работ по сносу зеленых насаждений на

землях государственной собственности на объекте:

«Автомобильная дорога «Обход Адлера». Этап 3.

Строительство автодорожного тоннеля. Западный

портал»

Место рассмотрения: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва

Присутствовали:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовал:

Председатель Комиссии:

Г.И. Сунгатуллина

Ю.С. Богомолова

Н.Е. Слепцова

Э.Р. Султанов

М.К. Амирян

Р.Ф. Шайдуллин

В связи с отсутствием Р.Ф. Шайдуллина функции председателя Комиссии

передаются заместителю председателя Комиссии Г.И. Сунгатуллиной.

Начальная (максимальная)

стоимость Договора без

учета НДС:

19 911 780 (девятнадцать миллионов девятьсот

одиннадцать тысяч семьсот восемьдесят) рублей 13

копеек.

Количество поданных на

участие в конкурентной

процедуре заявок, дата и

время регистрации каждой

заявки:

2 (две) заявки:

Участник № 1 - 22.12.2025 08:22 ч.

Участник № 2 - 22.12.2025 09:36 ч.

Комиссией ООО «СК «Автодор» (далее также - Комиссия) были рассмотрены

заявки на участие в конкурентной процедуре (далее также – заявка) на соответствие

требованиям Документации о запросе ценовых предложений (далее –

Документация)

Основания отклонения заявки на участие в конкурентной процедуре

Участник № 1 1. В соответствии с частью 1 раздела IV

Документации участник конкурентной процедуры

должен отвечать общим требованиям.

2

В соответствии с частью 3 раздела IV Документации

заявка на участие в запросе ценовых предложений

должна быть по форме, установленной в приложении

№ 1 к документации.

Однако в направленной, участником конкурентной

процедуры № 1, заявке отсутствует информация о

соответствии участника конкурентной процедуры

требованиям, установленным в части 1 раздела IV

Документации.

Указанное нарушение является основанием для

принятия Комиссией решения о несоответствии

заявки участника конкурентной процедуры № 1

требованиям и условиям, установленным в

Документации и, как следствие, об отказе в допуске

к участию в Запросе ценовых предложений в

соответствии с пунктом 1 части 2 раздела V

Документации.

2. В соответствии с пунктом 5 части 2 раздела IV

Документации для участия в конкурентной

процедуре участник конкурентной процедуры подает

заявку, содержащую в том числе: описание

поставляемого товара/выполняемой

работы/оказываемой услуги, которые являются

предметом конкурентной процедуры, в соответствии

с требованиями документации (предложение

участника конкурентной процедуры в отношении

предмета конкурентной процедуры).

В соответствии с Инструкцией по заполнению

формы и порядку подачи заявки (Приложение № 5 к

Документации): в случае, если предметом

конкурентной процедуры являются Работы/Услуги и

в Технической части (приложение № 2 к

документации) отсутствуют неурегулированные

условия договора (то есть в Технической части

отсутствует прямое указание на то, что данные

условия являются неурегулированными

(заполняются участником конкурентной процедуры

при подаче заявки)), которые участник конкурентной

процедуры должен предложить в своем

«Предложении в отношении предмета конкурентной

процедуры», участник конкурентной процедуры

вправе выразить в своей заявке в разделе

«Предложение в отношении предмета конкурентной

процедуры» только согласие на выполнение

Работ/оказание Услуг, указанных в документации, на

3

условиях, предусмотренных проектом договора

(приложение № 3 к документации) и Технической

частью (приложение № 2 к документации), а также

(при необходимости):

- на использование материала для выполнения

Работ/оказания Услуг с товарным знаком, указанным

в приложении № 2 к Документации (при наличии),

и/или характеристиками (при отсутствии товарного

знака), указанными в Технической части

(приложение № 2 к Извещению),

- на передачу результата Работ/оказания Услуг с

характеристиками, указанными в Технической части

(приложение № 2 к Документации).

Участником конкурентной процедуры № 1 не

выполнены требования к содержанию «Предложение

участника конкурентной процедуры в отношении

предмета конкурентной процедуры», установленные

Инструкцией, в составе заявки участника

конкурентной процедуры отсутствует как

информация, соответствующая Техническому

заданию, так и предусмотренное Инструкцией по

заполнению формы и порядку подачи заявки

(Приложение № 5 к Документации) согласие.

Указанное нарушение является основанием для

принятия Комиссией решения о несоответствии

заявки участника конкурентной процедуры № 1

требованиям и условиям, установленным в

Документации и, как следствие, об отказе в допуске

к участию в Запросе ценовых предложений в

соответствии с подпунктом «в» пункта 2 части 2

раздела V Документации.

Участник № 2 Отсутствуют

Количество заявок на

участие в конкурентной

процедуре, которые

соответствуют требованиям

Документации:

1 (одна) заявка

Количество заявок на

участие в конкурентной

процедуре, которые

отклонены:

1 (одна) заявка

Результаты рассмотрения заявки на участие в конкурентной процедуре, с указанием

решения Комиссии:

Участник  Участник № 1 Участник № 2

4

Конкурентной

процедуры

Члены Комиссии

соответствие заявки требованиям

Документации – «соответствие»

несоответствие заявки требованиям Документации –

«несоответствие»

Г.И. Сунгатуллина несоответствие соответствие

Ю.С. Богомолова несоответствие соответствие

Н.Е. Слепцова  несоответствие соответствие

Э.Р. Султанов несоответствие соответствие

Итоговое решение: несоответствие соответствие

Комиссия на основании результатов оценки заявок на участие в Запросе ценовых

предложений присвоила каждой заявке порядковый номер в порядке уменьшения

степени выгодности содержащихся в них условий исполнения Договора.

Порядковые номера заявок

на участие в конкурентной

процедуре в порядке

уменьшения степени

выгодности содержащихся в

них условий исполнения

договора, включая

информацию о ценовых

предложениях участников

конкурентной процедуре

Участник конкурентной процедуры,

ценовое предложение

Порядковый

номер заявки

Участник № 2,

ИП Терехова Е.А.

18 400 000,00 руб.

1

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

отсутствовал   Р.Ф. Шайдуллин

____________ Г.И. Сунгатуллина

____________ Ю.С. Богомолова

____________ Н.Е. Слепцова

____________ Э.Р. Султанов

____________ М.К. Амирян

		2025-12-24T11:33:10+0300
	Амирян Михаил Корюнович